



*Den Bornholmske Sennepsfabrik ApS
Lykkesvej 11 B
3720 Aakirkeby*

CVR-nummer: 30988671

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2013 til 31. december 2013*

(6. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21/5 2014

Hans Hansen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning.....	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013

Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter.....	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Den Bornholmske Sennepsfabrik ApS Lykkesvej 11 B 3720 Aakirkeby
	Hjemmeside: www.sennepsfabrikken.dk E-mail: mail@lehnsgaard.dk
	CVR-nr.: 30 98 86 71 Stiftet: 1. november 2007 Hjemsted: Bornholms Regionskommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Dick-Nielsen Hans Hansen
Pengeinstitut	Danske Bank A/S Store Torv 12 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Anders Kofoed Kristina Nielsen

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets forretningsområde er udvikling og salg af sennep til konsummarkedet.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket årets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 165, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 1.217, og en egenkapital på t.kr. 637.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2014

Der forventes en stigende aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2014.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2013

	2013	2012 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	559.505	568
1 Personaleomkostninger.....	-323.609	-249
2 Afskrivninger.....	-2.106	-8
DRIFTSRESULTAT	233.790	311
Andre finansielle omkostninger	-11.638	-7
RESULTAT FØR SKAT	222.152	304
3 Skat af årets resultat.....	-56.759	-76
ÅRETS RESULTAT	165.393	228
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	165.393	228
DISPONERET I ALT	165.393	228

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2013
AKTIVER

	2013	2012 kr. 1000
Råvarer og hjælpematerialer.....	462.658	431
Varebeholdninger	462.658	431
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	651.180	526
Andre tilgodehavender	101.733	-145
Periodeafgrænsningsposter.....	1.435	1
Tilgodehavender	754.348	382
Likvide beholdninger	130	0
OMSÆTNINGSAKTIVER	1.217.136	813
AKTIVER	1.217.136	813

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2013
PASSIVER

	2013	2012 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	125.000	125
Overført resultat.....	512.014	346
4 EGENKAPITAL.....	637.014	471
Kreditinstitutter	179.597	213
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	281.219	35
5 Selskabsskat.....	54.759	72
Anden gæld.....	64.547	22
Kortfristede gældsforpligtelser	580.122	342
GÆLDSFORPLIGTELSE	580.122	342
PASSIVER	1.217.136	813
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Ejerforhold		

NOTER

		2013	2012 kr. 1000
1 Personaleomkostninger			
Lønninger		311.218	239
Andre omkostninger til social sikring		12.391	10
		<u>323.609</u>	<u>249</u>
2 Afskrivninger			
Mindre nyanskaffelser		2.106	8
		<u>2.106</u>	<u>8</u>
3 Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat.....		56.759	76
		<u>56.759</u>	<u>76</u>
4 Egenkapital	Primo	Forslag til resultatdisponer- ing	Ultimo
Virksomhedskapital.....	125.000	0	125.000
Overført resultat.....	346.621	165.393	512.014
	<u>471.621</u>	<u>165.393</u>	<u>637.014</u>

NOTER

	2013	2012 kr. 1000
5 Selskabsskat		
Selskabs skat.....	56.759	76
Betalt aconto skat	-2.000	-4
	<hr/>	<hr/>
	54.759	72
	<hr/>	<hr/>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der foreligger ingen sikkerhedsstillelser og pantsætninger.

7 Ejerforhold

Følgende anpartshavere er noteret i selskabets anpartshaverfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% af anpartskapitalen på kr. 125.000.

Hans Hansen, Stangevej 16, 3760 Gudhjem

Anita Dick-Nielsen, Gustav Møllers Vej 7, 3730 Neksø.